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51. Deutsche Hallenmeisterschaften 2004
Helmut-Körnig-Halle Dortmund
21. - 22.02.2004

aktualisiert am 22.02.2004
Ergebnisse

60m Männer
1. Vorlauf (2) 22.02.2004 / 12:10

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Fn Zielzeit

1 590 BLUME Marc TV Wattenscheid 01BLUME Marc 73 6 6.70 Q
2 619 BROENING Marius LAV Asics TübingenBROENING Marius 83 7 6.78 Q
3 5 OSEI Ernest LG USC HeidelbergOSEI Ernest 84 5 6.81 q
4 589 BLUME Holger TV Wattenscheid 01BLUME Holger 73 4 6.85 q =SB
5 648 SCHAHBASIAN David LAZ SalamanderSCHAHBASIAN David 81 3 6.91 SB
6 25 FISCHER Johannes LAC Quelle Fü/Mü/WüFISCHER Johannes 82 2 6.95

2. Vorlauf (2) 22.02.2004 / 12:14
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Fn Zielzeit

1 654 UNGER Tobias LAZ SalamanderUNGER Tobias 79 6 6.66 Q
2 271 OSTWALD Ronny ASV KölnOSTWALD Ronny 74 5 6.67 Q
3 606 KOSENKOW Alexander TV Wattenscheid 01KOSENKOW Alexander 77 2 6.69 q
4 614 SCHULTE Jan-Christophe TV Wattenscheid 01SCHULTE Jan-Christophe 82 7 6.81 q SB
5 234 JOHNSON John VfL WolfsburgJOHNSON John 80 4 7.00
6 88 MÖLLER Michael OSC BerlinMÖLLER Michael 82 8 F 1 7.02

273 RICH Rouben ASV KölnRICH Rouben 84 3 F 2 disq IWB 162.7

qualifiziert: 2 (Q)  erste Plätze aus jedem Lauf und 4 (q)  Zeitbeste zum Finale

Endlauf 22.02.2004 / 13:10
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Fn Zielzeit

1 654 UNGER Tobias LAZ SalamanderUNGER Tobias 79 4 6.63
2 271 OSTWALD Ronny ASV KölnOSTWALD Ronny 74 3 6.64
3 590 BLUME Marc TV Wattenscheid 01BLUME Marc 73 6 6.64
4 606 KOSENKOW Alexander TV Wattenscheid 01KOSENKOW Alexander 77 5 6.67 =SB
5 5 OSEI Ernest LG USC HeidelbergOSEI Ernest 84 1 6.76 =SB
6 619 BROENING Marius LAV Asics TübingenBROENING Marius 83 7 F 1 6.80
7 614 SCHULTE Jan-Christophe TV Wattenscheid 01SCHULTE Jan-Christophe 82 2 6.83
8 589 BLUME Holger TV Wattenscheid 01BLUME Holger 73 8 7.02

200m Männer
1. Zeitvorlauf (6) 21.02.2004 / 13:05

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Fn Zielzeit

1 654 UNGER Tobias LAZ SalamanderUNGER Tobias 79 3 21.04 q
2 264 GAJDOS Jan ASV KölnGAJDOS Jan 83 4 21.95
3 108 LIEMANN Lucien LC CottbusLIEMANN Lucien 85 2 21.97

2. Zeitvorlauf (6) 21.02.2004 / 13:10
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Fn Zielzeit

1 581 ERNST Sebastian FC Schalke 04ERNST Sebastian 84 4 20.88 q SB
2 643 LOHRER Johannes LAZ SalamanderLOHRER Johannes 83 3 21.93
3 336 SKRZYPCZYK Jakob TSV Bayer LeverkusenSKRZYPCZYK Jakob 84 2 22.03

3. Zeitvorlauf (6) 21.02.2004 / 13:15
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Fn Zielzeit

1 153 HELMKE Till TSV Friedberg-FauerbachHELMKE Till 84 3 21.29 q
2 518 GERNAND Christoph LG Ohra HörselgasGERNAND Christoph 84 4 22.07
3 128 FABRIZIUS Andrei SV Werder BremenFABRIZIUS Andrei 83 2 22.85

4. Zeitvorlauf (6) 21.02.2004 / 13:20
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Fn Zielzeit

1 269 MÖRSCH Jan ASV KölnMÖRSCH Jan 81 3 21.51 q
2 690 MALUCHA Markus VfL SindelfingenMALUCHA Markus 83 4 21.72 q =SB
3 104 MAJCHRZAK Lukasz SCC BerlinMAJCHRZAK Lukasz 84 2 21.94 SB

5. Zeitvorlauf (6) 21.02.2004 / 13:25
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Fn Zielzeit

1 390 GIESSLER Stefan USC MainzGIESSLER Stefan 80 4 21.79 q
2 433 PFENNIG Tobias LAC Erdgas ChemnitzPFENNIG Tobias 81 3 21.90 q

692 NEUBAUER Markus VfL SindelfingenNEUBAUER Markus 82 2 F 1F 2 disq IWB 162.7

6. Zeitvorlauf (6) 21.02.2004 / 13:30
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Fn Zielzeit

1 91 RIESTER Ralf OSC BerlinRIESTER Ralf 80 3 21.67 q
2 634 GAMPER Florian LAZ SalamanderGAMPER Florian 72 4 21.98

qualifiziert: Insgesamt 8 Zeitschnellste qualifizieren sich für den A- und B- Endlauf.
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200m Männer
B Endlauf 22.02.2004 / 13:40

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Fn Zielzeit

1 91 RIESTER Ralf OSC BerlinRIESTER Ralf 80 4 21.58 SB
2 690 MALUCHA Markus VfL SindelfingenMALUCHA Markus 83 3 21.93
3 433 PFENNIG Tobias LAC Erdgas ChemnitzPFENNIG Tobias 81 1 22.26

390 GIESSLER Stefan USC MainzGIESSLER Stefan 80 2 aufg.

A Endlauf 22.02.2004 / 13:45
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Fn Zielzeit

1 654 UNGER Tobias LAZ SalamanderUNGER Tobias 79 4 20.59 SB
2 581 ERNST Sebastian FC Schalke 04ERNST Sebastian 84 3 20.86 SB
3 153 HELMKE Till TSV Friedberg-FauerbachHELMKE Till 84 2 21.50
4 269 MÖRSCH Jan ASV KölnMÖRSCH Jan 81 1 22.06

400m Männer
1. Zeitvorlauf (5) 21.02.2004 / 15:55

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Fn Zielzeit

1 428 KIRCH Simon SV Saar 05 SaarbrückenKIRCH Simon 79 4 46.40 q SB
2 468 FÖRSTER Lars SC MagdeburgFÖRSTER Lars 84 3 48.19 q
3 673 ZELLMANN Jörg LSG AalenZELLMANN Jörg 79 2 49.77

Zwischenzeiten
200m 428 Kirch Simon 22.08

2. Zeitvorlauf (5) 21.02.2004 / 16:00
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Fn Zielzeit

1 142 GATZKA Sebastian LG Eintracht FrankfurtGATZKA Sebastian 82 4 47.47 q
2 423 BUSCH David LC asics RehlingenBUSCH David 84 3 47.99 q SB

72 HILLEBRAND Matthias LG NIKE BERLINHILLEBRAND Matthias 82 2 abgem.
Zwischenzeiten

200m 142 Gatzka Sebastian 22.42

3. Zeitvorlauf (5) 21.02.2004 / 16:05
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Fn Zielzeit

1 616 SWILLIMS Bastian TV Wattenscheid 01SWILLIMS Bastian 82 4 46.54 q SB
2 686 KINZY Stefan VfL SindelfingenKINZY Stefan 81 3 48.27 q
3 565 SCHNEIDER Jan LG Kindelsberg KreuztalSCHNEIDER Jan 76 2 48.66 SB

Zwischenzeiten
200m 616 Swillims Bastian 21.81

4. Zeitvorlauf (5) 21.02.2004 / 16:10
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Fn Zielzeit

1 603 HACKELBUSCH Henning TV Wattenscheid 01HACKELBUSCH Henning 82 4 47.65 q =SB
2 145 KUSCHEWITZ Henning LG Eintracht FrankfurtKUSCHEWITZ Henning 81 3 47.91 v
3 679 PAMBORIS Athanasios VfB Stuttgart 1893PAMBORIS Athanasios 79 2 48.89 SB
4 577 SCHÜRMANN Adrian LG Porta WestfalicaSCHÜRMANN Adrian 82 1 49.75

Zwischenzeiten
200m 145 Kuschewitz Henning 22.35

5. Zeitvorlauf (5) 21.02.2004 / 16:15
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Fn Zielzeit

1 698 SATTELMAIER Steffen VfL SindelfingenSATTELMAIER Steffen 82 3 47.90 v
2 113 BEYER Stefan SC PotsdamBEYER Stefan 82 4 48.10 q
3 147 RUCH Tilo LG Eintracht FrankfurtRUCH Tilo 83 2 48.91 SB

593 EZEKWEM Iloduba Darwin TV Wattenscheid 01EZEKWEM Iloduba Darwin 80 1 aufg.
qualifiziert: Insgesamt 8 Zeitschnellste qualifizieren sich für den A- und B- Endlauf.

Zwischenzeiten
200m 113 Beyer Stefan 23.02

B Endlauf 22.02.2004 / 12:45
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Fn Zielzeit

1 113 BEYER Stefan SC PotsdamBEYER Stefan 82 4 48.22
2 468 FÖRSTER Lars SC MagdeburgFÖRSTER Lars 84 2 F 1 48.37
3 423 BUSCH David LC asics RehlingenBUSCH David 84 3 48.40

Zwischenzeiten
200m 468 Förster Lars 22.88
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400m Männer
A Endlauf 22.02.2004 / 12:50

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Fn Zielzeit

1 428 KIRCH Simon SV Saar 05 SaarbrückenKIRCH Simon 79 4 46.30 SB
2 616 SWILLIMS Bastian TV Wattenscheid 01SWILLIMS Bastian 82 3 46.73
3 142 GATZKA Sebastian LG Eintracht FrankfurtGATZKA Sebastian 82 2 48.35

603 HACKELBUSCH Henning TV Wattenscheid 01HACKELBUSCH Henning 82 1 disq IWB 163.2

Zwischenzeiten
200m 428 Kirch Simon 22.22

800m Männer
1. Vorlauf (3) 21.02.2004 / 17:20

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Zielzeit

1 68 STEPHAN Sascha LAC BerlinSTEPHAN Sascha 81 4 1:51.46 Q
2 452 HERMS René LG Asics PirnaHERMS René 82 2-2 1:51.48 Q
3 462 JAWORSKI Matthias Harz-Gebirgsl.Werniger.JAWORSKI Matthias 78 1 1:51.49 q SB
4 129 HÖFT Moritz SV Werder BremenHÖFT Moritz 80 2-1 1:51.61
5 554 KÜHN Torsten LAC Veltins HochsauerlandKÜHN Torsten 76 3-1 1:51.86
6 670 REINOLD Marcel LSG AalenREINOLD Marcel 80 3-2 1:55.43

Zwischenzeiten
200m 129 Höft Moritz 26.04
400m 129 Höft Moritz 54.13
600m 129 Höft Moritz 1:22.47

2. Vorlauf (3) 21.02.2004 / 17:25
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Zielzeit

1 645 MOTCHEBON Nico LAZ SalamanderMOTCHEBON Nico 69 3-1 1:50.26 Q
2 109 MOHR Toni LC CottbusMOHR Toni 83 4-2 1:50.86 Q
3 69 STREMPLER Sebastian LAC BerlinSTREMPLER Sebastian 83 4-1 1:51.55 q SB
4 537 CO Steffen LG Olympia DortmundCO Steffen 77 3-2 1:51.69 SB
5 495 MOORMANN Christoph LC ThüringenGas ErfurtMOORMANN Christoph 83 2-2 1:52.93
6 460 KÖHLER Martin Hallesche LA-FreundeKÖHLER Martin 84 1 1:53.22

687 KUPFER Heiko VfL SindelfingenKUPFER Heiko 73 2-1 aufg.
Zwischenzeiten

200m 687 Kupfer Heiko 25.20
400m 687 Kupfer Heiko 52.63
600m 645 Motchebon Nico 1:21.53

3. Vorlauf (3) 21.02.2004 / 17:30
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Zielzeit

1 493 FREIMANN Andreas LC ThüringenGas ErfurtFREIMANN Andreas 83 3-2 1:53.02 Q
2 238 ROLOFF Dennis VfL WolfsburgROLOFF Dennis 83 2-1 1:53.09 Q
3 510 FALLER Ruwen TuS JenaFALLER Ruwen 80 1 1:53.27
4 136 RAPP Mark LG VfL/SSG BensheimRAPP Mark 78 2-2 1:53.57
5 67 SCHULZE René LAC BerlinSCHULZE René 82 3-1 1:54.84
6 453 PETER Volker LG Asics PirnaPETER Volker 86 4 1:56.07

qualifiziert: 2 (Q)  erste Plätze aus jedem Lauf und 2 (q)  Zeitbeste zum Finale
Zwischenzeiten

200m 510 Faller Ruwen 27.22
400m 510 Faller Ruwen 56.66
600m 136 Rapp Mark 1:25.91

Endlauf 22.02.2004 / 14:00
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Zielzeit

1 452 HERMS René LG Asics PirnaHERMS René 82 4-2 1:47.84 SB
2 645 MOTCHEBON Nico LAZ SalamanderMOTCHEBON Nico 69 3-1 1:48.54
3 109 MOHR Toni LC CottbusMOHR Toni 83 4-1 1:48.67 SB
4 493 FREIMANN Andreas LC ThüringenGas ErfurtFREIMANN Andreas 83 2-2 1:48.96
5 462 JAWORSKI Matthias Harz-Gebirgsl.Werniger.JAWORSKI Matthias 78 1-1 1:51.48 SB
6 238 ROLOFF Dennis VfL WolfsburgROLOFF Dennis 83 1-2 1:51.66
7 68 STEPHAN Sascha LAC BerlinSTEPHAN Sascha 81 3-2 1:52.13
8 69 STREMPLER Sebastian LAC BerlinSTREMPLER Sebastian 83 2-1 1:52.17

Zwischenzeiten
200m 452 Herms René 25.61
400m 452 Herms René 52.32
600m 452 Herms René 1:19.98
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1500m Männer
1. Vorlauf (2) 21.02.2004 / 15:10

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Zielzeit

1 688 LAKHAL Said VfL SindelfingenLAKHAL Said 70 1 3:49.80 Q SB
2 99 GOY Christian SCC BerlinGOY Christian 76 2 3:49.86 v
3 31 KNOBLICH Christian LAC Quelle Fü/Mü/WüKNOBLICH Christian 76 7 3:50.52 q
4 602 GÜSSOW Christian TV Wattenscheid 01GÜSSOW Christian 76 4 3:51.02 q
5 492 EBERHARDT Stefan LC ThüringenGas ErfurtEBERHARDT Stefan 85 8 3:51.07 q SB
6 83 STIFEL Jonas LG NORD BERLINSTIFEL Jonas 80 5 3:51.29 q
7 601 GROTHAUS Thorben TV Wattenscheid 01GROTHAUS Thorben 84 10 3:51.90 q SB
8 339 STEMMLER Michael TSV Bayer LeverkusenSTEMMLER Michael 79 11 3:52.22 q SB
9 677 POST Jonathan TSG 1845 HeilbronnPOST Jonathan 76 6 3:55.73
10 480 KOCH Oliver VfB Germ.HalberstadtKOCH Oliver 80 9 3:56.86
11 58 NITSCHKE Gojko TG 61 LandshutNITSCHKE Gojko 72 3 3:58.75

Zwischenzeiten
400m 688 Lakhal Said 1:01.95
800m 688 Lakhal Said 2:04.27

1200m 99 Goy Christian 3:06.43

2. Vorlauf (2) 21.02.2004 / 15:16
Rg StNr Name Verein Jg. Pos Zielzeit

1 451 HASCHKE Franek LG Asics PirnaHASCHKE Franek 80 8 3:51.83 Q
2 459 ABICHT Daniel Hallesche LA-FreundeABICHT Daniel 79 10 3:52.18 Q
3 134 GABIUS Arne LAV Hamburg-NordGABIUS Arne 81 1 3:52.35 v
4 491 SCHNEIDER Markus SV Kyffhäuser Bd.FrankenhauseSCHNEIDER Markus 84 6 3:52.95 q
5 48 KIESS Raphael LG Domspitzmilch Rgbg.KIESS Raphael 82 9 3:53.35
6 413 KOWALINSKI Marc-André Gerolsteiner LGVKOWALINSKI Marc-André 78 3 3:54.90
7 475 MÜLLER Martin SC MagdeburgMÜLLER Martin 81 2 3:56.22
8 496 TISCHMANN Mathias LC ThüringenGas ErfurtTISCHMANN Mathias 84 7 4:02.61

2 HOCK Sebastian LC Rothaus BreisgauHOCK Sebastian 79 5 aufg.
330 ROßMANN Roman TSV Bayer LeverkusenROßMANN Roman 79 4 aufg.

qualifiziert: 2 (Q)  erste Plätze aus jedem Lauf und 6 (q)  Zeitbeste zum Finale
Zwischenzeiten

400m 451 Haschke Franek 1:03.29
800m 451 Haschke Franek 2:06.31

1200m 451 Haschke Franek 3:07.90

Endlauf 22.02.2004 / 13:20
Rg StNr Name Verein Jg. Pos Zielzeit

1 451 HASCHKE Franek LG Asics PirnaHASCHKE Franek 80 6 3:50.02
2 31 KNOBLICH Christian LAC Quelle Fü/Mü/WüKNOBLICH Christian 76 2 3:50.08
3 688 LAKHAL Said VfL SindelfingenLAKHAL Said 70 1 3:50.72
4 602 GÜSSOW Christian TV Wattenscheid 01GÜSSOW Christian 76 3 3:50.99
5 492 EBERHARDT Stefan LC ThüringenGas ErfurtEBERHARDT Stefan 85 4 3:51.98
6 83 STIFEL Jonas LG NORD BERLINSTIFEL Jonas 80 5 3:52.16
7 339 STEMMLER Michael TSV Bayer LeverkusenSTEMMLER Michael 79 9 3:52.54
8 459 ABICHT Daniel Hallesche LA-FreundeABICHT Daniel 79 8 3:54.82
9 601 GROTHAUS Thorben TV Wattenscheid 01GROTHAUS Thorben 84 7 3:58.09
10 491 SCHNEIDER Markus SV Kyffhäuser Bd.FrankenhauseSCHNEIDER Markus 84 10 4:10.95

Zwischenzeiten
400m 688 Lakhal Said 1:02.04
800m 688 Lakhal Said 2:05.64

1200m 602 Güssow Christian 3:07.43

3000m Männer
Endlauf 21.02.2004 / 16:20

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Zielzeit

1 596 FITSCHEN Jan TV Wattenscheid 01FITSCHEN Jan 77 1-5 8:02.59
2 620 GHIRMAI Filmon LAV Asics TübingenGHIRMAI Filmon 79 1-3 8:04.67
3 27 HALLMANN Sebastian LAC Quelle Fü/Mü/WüHALLMANN Sebastian 77 1-6 8:12.90
4 50 KRAUSPE Jan Christian LG Domspitzmilch Rgbg.KRAUSPE Jan Christian 82 1-4 8:13.11
5 319 MAY Michael TSV Bayer LeverkusenMAY Michael 79 2-1 8:15.18
6 434 POLLMÄCHER André LAC Erdgas ChemnitzPOLLMÄCHER André 83 1-2 8:16.24
7 551 VARNHAGEN Ansgar LG Olympia DortmundVARNHAGEN Ansgar 79 2-2 8:19.90
8 442 GRUBE Torsten LAZ LeipzigGRUBE Torsten 75 2-3 8:21.28 SB
9 604 KOCH Stefan TV Wattenscheid 01KOCH Stefan 84 2-5 8:21.61
10 567 SANSAR Ahmed LG LemgoSANSAR Ahmed 80 2-4 8:24.39 SB
11 412 HAFERKAMP Lars Gerolsteiner LGVHAFERKAMP Lars 79 1-1 8:25.35
12 197 MÜLLER Ingo LG GöttingenMÜLLER Ingo 78 2-6 8:29.63

Zwischenzeiten
1000m 50 Krauspe Jan Christian 2:47.14
2000m 27 Hallmann Sebastian 5:34.72
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60m Hürden Männer
1. Vorlauf (4) 21.02.2004 / 12:20

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Fn Zielzeit

1 165 SEIBOLD Florian TV HeppenheimSEIBOLD Florian 79 2 7.89 Q
2 39 SCHINDZIELORZ Jan LAC Quelle Fü/Mü/WüSCHINDZIELORZ Jan 78 7 7.91 Q
3 173 MATHISZIK Willi 1. LAV RostockMATHISZIK Willi 84 5 8.00 q
4 294 FISCHER Holger TSV Bayer LeverkusenFISCHER Holger 79 4 8.06 q SB
5 164 GLEICHMANN Jan TV HeppenheimGLEICHMANN Jan 82 3 8.23
6 210 SCHWARZER Helge LG Wennigsen/EgestorfSCHWARZER Helge 85 6 8.26
7 282 SCHÖL Stephan-Markus Leichtathletik-Team DSHS KölnSCHÖL Stephan-Markus 82 8 8.28

2. Vorlauf (4) 21.02.2004 / 12:25
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Fn Zielzeit

1 439 BLASCHEK Thomas LAZ LeipzigBLASCHEK Thomas 81 4 7.87 Q
2 595 FILIPOWSKI David TV Wattenscheid 01FILIPOWSKI David 83 6 7.95 Q
3 682 DENGLER Andreas VfL SindelfingenDENGLER Andreas 80 8 8.04 q
4 512 JOHN Alexander TuS JenaJOHN Alexander 86 7 8.09 q
5 633 ERDMANN Lukas LAZ SalamanderERDMANN Lukas 83 2 8.15
6 199 HASLBECK Martin LG HannoverHASLBECK Martin 77 5 8.19 SB
7 464 BRETTSCHNEIDER Christian SC MagdeburgBRETTSCHNEIDER Christian 85 3 F 1 8.21

3. Vorlauf (4) 21.02.2004 / 12:30
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Zielzeit

1 516 BALZER Falk WSV LobensteinBALZER Falk 73 5 7.86 Q
2 592 ENGELMANN Torsten TV Wattenscheid 01ENGELMANN Torsten 78 6 7.94 Q =SB
3 482 DREWS Stefan Ahrensburger TSVDREWS Stefan 79 4 8.03 q SB
4 317 LICHTENHAGEN Jörn TSV Bayer LeverkusenLICHTENHAGEN Jörn 76 8 8.06 q SB
5 23 DOSKOCZYNSKI Kai LAC Quelle Fü/Mü/WüDOSKOCZYNSKI Kai 84 7 8.06 q
6 444 MÜHLBACH Erik LAZ LeipzigMÜHLBACH Erik 84 2 8.14 =SB
7 555 SANDMANN Dirk DJK Arminia IbbenbürenSANDMANN Dirk 74 3 8.35

4. Vorlauf (4) 21.02.2004 / 12:35
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Fn Zielzeit

1 9 CREWS Jèrôme MTG MannheimCREWS Jèrôme 77 4 7.84 Q
2 441 EDORH Claude LAZ LeipzigEDORH Claude 72 3 7.92 Q
3 483 RIEKMANN Dirk THW KielRIEKMANN Dirk 72 1 8.07 q
4 28 HARGASSER Peter LAC Quelle Fü/Mü/WüHARGASSER Peter 78 5 8.10
4 367 HENSE Lars Birger Barmer TV WuppertalHENSE Lars Birger 83 2 8.10 SB
6 279 HOFFMANN Martin Leichtathletik-Team DSHS KölnHOFFMANN Martin 84 6 8.16
7 373 WERRMANN Jens 1.FC KaiserslauternWERRMANN Jens 85 8 8.17 SB
8 611 NEUMANN Sven Christian TV Wattenscheid 01NEUMANN Sven Christian 84 7 8.20 SB

qualifiziert: 2 (Q)  erste Plätze aus jedem Lauf und 8 (q)  Zeitbeste zum Zwischenlauf

1. Zwischenlauf (2) 21.02.2004 / 13:50
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Fn Zielzeit

1 9 CREWS Jèrôme MTG MannheimCREWS Jèrôme 77 3 7.74 Q SB
2 39 SCHINDZIELORZ Jan LAC Quelle Fü/Mü/WüSCHINDZIELORZ Jan 78 6 7.80 Q
3 595 FILIPOWSKI David TV Wattenscheid 01FILIPOWSKI David 83 4 7.82 Q SB
4 165 SEIBOLD Florian TV HeppenheimSEIBOLD Florian 79 5 7.84 Q SB
5 317 LICHTENHAGEN Jörn TSV Bayer LeverkusenLICHTENHAGEN Jörn 76 1 8.02 SB
6 294 FISCHER Holger TSV Bayer LeverkusenFISCHER Holger 79 7 8.02 SB
7 173 MATHISZIK Willi 1. LAV RostockMATHISZIK Willi 84 2 8.05
8 512 JOHN Alexander TuS JenaJOHN Alexander 86 8 F 1 8.20

2. Zwischenlauf (2) 21.02.2004 / 13:55
Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Fn Zielzeit

1 439 BLASCHEK Thomas LAZ LeipzigBLASCHEK Thomas 81 4 7.72 Q SB
2 441 EDORH Claude LAZ LeipzigEDORH Claude 72 5 7.78 Q
3 516 BALZER Falk WSV LobensteinBALZER Falk 73 3 7.81 Q
4 592 ENGELMANN Torsten TV Wattenscheid 01ENGELMANN Torsten 78 6 7.88 Q SB
5 482 DREWS Stefan Ahrensburger TSVDREWS Stefan 79 8 8.06
6 23 DOSKOCZYNSKI Kai LAC Quelle Fü/Mü/WüDOSKOCZYNSKI Kai 84 1 8.07
7 483 RIEKMANN Dirk THW KielRIEKMANN Dirk 72 2 8.11

682 DENGLER Andreas VfL SindelfingenDENGLER Andreas 80 7 aufg.
qualifiziert: 4 (Q)  erste Plätze aus jedem Lauf zum Finale
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60m Hürden Männer
Endlauf 21.02.2004 / 14:45

Rg StNr Name Verein Jg. Bahn Fn Zielzeit

1 39 SCHINDZIELORZ Jan LAC Quelle Fü/Mü/WüSCHINDZIELORZ Jan 78 6 7.76
2 595 FILIPOWSKI David TV Wattenscheid 01FILIPOWSKI David 83 7 F 1 7.77 SB
3 439 BLASCHEK Thomas LAZ LeipzigBLASCHEK Thomas 81 3 7.79
4 9 CREWS Jèrôme MTG MannheimCREWS Jèrôme 77 4 7.81
5 165 SEIBOLD Florian TV HeppenheimSEIBOLD Florian 79 2 7.82 SB
6 592 ENGELMANN Torsten TV Wattenscheid 01ENGELMANN Torsten 78 8 7.93
7 441 EDORH Claude LAZ LeipzigEDORH Claude 72 5 7.96
8 317 LICHTENHAGEN Jörn TSV Bayer LeverkusenLICHTENHAGEN Jörn 76 1 8.10

4x200m Staf. Männer
1. Zeitvorlauf (6) 21.02.2004 / 18:00

Rg StNr Name Bahn Fn Zielzeit

1 1331 LAZ SALAMANDER I 3 1:27.96 q
1 - SCHAHBASIAN David (81) 2 - GAMPER Florian (72)
3 - LOHRER Johannes (83) 4 - ROTZLER Matthias (74)

2 681 LAZ RHEDE I 4 1:30.85
1 - TESI Danilo (83) 2 - SCHNELTING Daniel (86)
3 - MÜLLER Marcel (82) 4 - KRETTEK Philipp (84)

731 USC MAINZ I 2 F 1 aufg.
1 - KNAUPE Tim (86) 2 - ZEIMENTZ Thomas (78)
3 - LÜSSE Johannes (85) 4 - BERNHART Jürgen (78)

2. Zeitvorlauf (6) 21.02.2004 / 18:05
Rg StNr Name Bahn Fn Zielzeit

1 331 TSV FRIEDBERG-FAUERBACH 3 1:27.47 q
1 - HELMKE Till (84) 2 - MÜLLER Nils (87)
3 - DAXER Thilo (79) 4 - WEBER Michael (83)

2 711 LAV BAYER UERDINGEN/DORMAGEN I 4 1:33.12
1 - IRMSCHER C (85) 2 - PFITZNER Christian (85)
3 - SCHOLLMAIER B (86) 4 - DERIX Alexander (86)

551 ABC LUDWIGSHAFEN I 2 aufg.
1 - WEYER H (84) 2 - KNÖDEL Ralf (79)
3 - ESTELMANN Thomas (84) 4 - ZIPP Alexander (84)

3. Zeitvorlauf (6) 21.02.2004 / 18:10
Rg StNr Name Bahn Fn Zielzeit

1 631 ASV KÖLN I 2 1:27.52 q
1 - MÖRSCH Jan (81) 2 - RICH Rouben (84)
3 - KEIL Steffen (82) 4 - GAJDOS Jan (83)

2 101 LAC QUELLE FÜ/MÜ/WÜ I 3 1:28.24 q
1 - FISCHER Johannes (82) 2 - MUNDSCHAU Moritz (84)
3 - LEHNER Christoph (82) 4 - DOSKOCZYNSKI Kai (84)

3 611 TURNVEREIN HERKENRATH I 4 1:30.41 q
1 - GIPPERT Jochen (77) 2 - EWERT Kolja (69)
3 - ESSER Timo (78) 4 - PUSCHMANN Sven (79)

4. Zeitvorlauf (6) 21.02.2004 / 18:15
Rg StNr Name Bahn Fn Zielzeit

1 541 1.FC KAISERSLAUTERN I 3 1:30.56 q
1 - WERRMANN Jens (85) 2 - ALLEBRAND Jochen (80)
3 - ORTH Steffen (80) 4 - SCHWERDLING Daniel (79)

2 1261 FC SCHALKE 04 I 2 F 1 1:31.23
1 - STRÄWE Alexander (79) 2 - WEINREICH Phillip (84)
3 - TORNAU Martin (84) 4 - SCHAPER Carlo (85)

261 SV WERDER BREMEN I 4 disq IWB 170.14

1 - KLEINE Torben (84) 2 - KELTERBORN Olaf (80)
3 - SCHWARZ Rene (83) 4 - FABRIZIUS Andrei (83)

5. Zeitvorlauf (6) 21.02.2004 / 18:20
Rg StNr Name Bahn Fn Zielzeit

1 1271 TV WATTENSCHEID 01 I 3 1:26.40 q
1 - BLUME Holger (73) 2 - SCHULTE J (82)
3 - FILIPOWSKI David (83) 4 - HACKELBUSCH H (82)

2 581 LG AMELN/LINNICH I 4 1:30.81
1 - STOPPELKAMP Nick (85) 2 - GOMPERT Jan Niklas (84)
3 - UTECHT Sven (84) 4 - THIEMANN Patrick (84)
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4x200m Staf. Männer
6. Zeitvorlauf (6) 21.02.2004 / 18:25

Rg StNr Name Bahn Fn Zielzeit

1 1031 TUS JENA I 3 1:29.40 q
1 - FLEMMING Tom (84) 2 - SMOREK Michael (84)
3 - JOHN Alexander (86) 4 - POSER Florian (85)

531 VFL WOLFSBURG I 4 aufg.
1 - KNITSCH Alexander (73) 2 - DAUTZENBERG Jens (74)
3 - JEMAYAI Anouar (80) 4 - FIGURA Lars (76)

qualifiziert: Insgesamt 8 Zeitschnellste qualifizieren sich für den A- und B- Endlauf.

B Endlauf 22.02.2004 / 14:25
Rg StNr Name Bahn Fn Zielzeit

1 101 LAC QUELLE FÜ/MÜ/WÜ I 3 1:27.76 SB
1 - FISCHER Johannes (82) 2 - MUNDSCHAU Moritz (84)
3 - LEHNER Christoph (82) 4 - DOSKOCZYNSKI Kai (84)

2 1031 TUS JENA I 4 1:28.70 SB
1 - FLEMMING Tom (84) 2 - FALLER Ruwen (80)
3 - SMOREK Michael (84) 4 - POSER Florian (85)

3 611 TURNVEREIN HERKENRATH I 2 F 1 1:30.86
1 - GIPPERT Jochen (77) 2 - EWERT Kolja (69)
3 - ESSER Timo (78) 4 - PUSCHMANN Sven (79)

4 541 1.FC KAISERSLAUTERN I 1 1:31.48
1 - WERRMANN Jens (85) 2 - ALLEBRAND Jochen (80)
3 - ORTH Steffen (80) 4 - SCHWERDLING Daniel (79)

A Endlauf 22.02.2004 / 14:35
Rg StNr Name Bahn Fn Zielzeit

1 1271 TV WATTENSCHEID 01 I 3 1:25.87
1 - KOSENKOW Alexander (77) 2 - BLUME Marc (73)
3 - BLUME Holger (73) 4 - FILIPOWSKI David (83)

2 331 TSV FRIEDBERG-FAUERBACH 4 1:26.51 SB
1 - HELMKE Till (84) 2 - MÜLLER Nils (87)
3 - DAXER Thilo (79) 4 - WEBER Michael (83)

3 631 ASV KÖLN I 2 1:27.02
1 - MÖRSCH Jan (81) 2 - RICH Rouben (84)
3 - KEIL Steffen (82) 4 - GAJDOS Jan (83)

1331 LAZ SALAMANDER I 1 aufg.
1 - SCHAHBASIAN David (81) 2 - LOHRER Johannes (83)
3 - ROTZLER Matthias (74) 4 - SCHÄFER Martin (82)

4x400m Staf. Männer
1. Zeitvorlauf (2) 21.02.2004 / 19:00

Rg StNr Name Bahn Fn Zielzeit

1 1361 VFL SINDELFINGEN I 3 3:15.58 q
1 - KINZY Stefan (81) 2 - PARZER Philipp (76)
3 - KUPFER Heiko (73) 4 - SATTELMAIER S (82)

2 291 LG EINTRACHT FRANKFURT I 4 3:17.26 q
1 - GABA Kamghe (84) 2 - BAIER Philipp (82)
3 - RUCH Tilo (83) 4 - KUSCHEWITZ Henning (81)

3 161 LG DOMSPITZMILCH RGBG. I 2 3:20.88 SB
1 - VOLKMUTH Oliver (80) 2 - SCHELESTOW Eugen (74)
3 - LEIDL Franz (83) 4 - KLAßMÜLLER Stefan (81)

4 761 LG RHEIN-WIED I 1 3:22.33
1 - BEYER Phillip (83) 2 - MÜLLER Jan-Philipp (78)
3 - JAKAT Sascha (81) 4 - SCHULTEN Dirk (78)

2. Zeitvorlauf (2) 21.02.2004 / 19:10
Rg StNr Name Bahn Fn Zielzeit

1 531 VFL WOLFSBURG I 4 3:16.81 q
1 - JEMAYAI Anouar (80) 2 - KNITSCH Alexander (73)
3 - DAUTZENBERG Jens (74) 4 - FIGURA Lars (76)

2 241 SCC BERLIN I 2 3:17.76 q SB
1 - MAJCHRZAK Lukasz (84) 2 - JACOB Tobias (86)
3 - KRETZSCHMAR R (86) 4 - WIESNER Philipp (84)

3 1271 TV WATTENSCHEID 01 I 3 3:18.30
1 - EZEKWEM I (80) 2 - MEYER Philipp (83)
3 - BASTIANS Philipp (85) 4 - STEGER Dominik (85)

qualifiziert: 4 (q)  Zeitbeste zum Finale
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4x400m Staf. Männer
Endlauf 22.02.2004 / 14:55

Rg StNr Name Bahn Fn Zielzeit

1 291 LG EINTRACHT FRANKFURT I 1 3:10.20
1 - KUSCHEWITZ Henning (81) 2 - GABA Kamghe (84)
3 - RUCH Tilo (83) 4 - GATZKA Sebastian (82)

2 1361 VFL SINDELFINGEN I 3 3:12.48
1 - KINZY Stefan (81) 2 - PARZER Philipp (76)
3 - KUPFER Heiko (73) 4 - SATTELMAIER S (82)

3 531 VFL WOLFSBURG I 4 3:15.50
1 - JEMAYAI Anouar (80) 2 - KNITSCH Alexander (73)
3 - DAUTZENBERG Jens (74) 4 - FIGURA Lars (76)

4 241 SCC BERLIN I 2 3:16.73 SB
1 - MAJCHRZAK Lukasz (84) 2 - JACOB Tobias (86)
3 - KRETZSCHMAR R (86) 4 - WIESNER Philipp (84)

5000m Gehen Männer
Endlauf 21.02.2004 / 16:50

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Zielzeit

1 115 ERM Andreas SC PotsdamERM Andreas 76 1 18:59.16 SB
2 463 TRAUTMANN Mike LGV GleinaTRAUTMANN Mike 74 3 19:09.97 SB
3 101 HÖHNE André SCC BerlinHÖHNE André 78 2 19:21.78 SB
4 497 ALBRECHT Jan Team ErfurtALBRECHT Jan 81 5 19:28.50 SB
5 63 BERGER Maik LAC BerlinBERGER Maik 79 4 20:10.51
6 17 KRAUSE Michael LG OffenburgKRAUSE Michael 85 6 20:23.07 SB
7 508 WERNER Frank Team ErfurtWERNER Frank 81 8 20:31.81 SB
8 490 KATZINSKI Andre Apoldaer LV 90KATZINSKI Andre 83 7 20:59.25 SB
9 64 BRAUER Christoph LAC BerlinBRAUER Christoph 84 10 21:28.09 SB

26 FRANKE Denis LAC Quelle Fü/Mü/WüFRANKE Denis 69 9 aufg.
Zwischenzeiten

1000m 115 Erm Andreas 3:39.74
2000m 115 Erm Andreas 7:27.04
3000m 115 Erm Andreas 11:15.27
4000m 115 Erm Andreas 15:07.58

Hochsprung Männer
Endkampf 21.02.2004 / 16:50

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Leistung

1 296 FRICKE Roman TSV Bayer LeverkusenFRICKE Roman 77 9 2,25 SB
2 203 ONNEN Eike LG HannoverONNEN Eike 82 8 2,22 =SB
3 80 HANNISKE Marius LG NORD BERLINHANNISKE Marius 85 7 2,14
4 12 HÄFNER Stefan MTG MannheimHÄFNER Stefan 84 6 2,10
5 469 HAVERNEY Matthias SC MagdeburgHAVERNEY Matthias 85 5 2,10
6 309 KNEIFEL Sebastian TSV Bayer LeverkusenKNEIFEL Sebastian 83 2 2,10 SB
7 20 SCHWER Alexander Kirchheimer SCSCHWER Alexander 79 1 2,05 =SB
8 488 BRAGROCK Markus SC Rönnau 74BRAGROCK Markus 85 4 2,00
9 571 KOHLE Thomas LG Ratio MünsterKOHLE Thomas 80 3 1,95

1,95 2,00 2,05 2,10 2,14 2,18 2,22 2,25 2,28
1 296 FRICKE Roman - - - - - o o o xxx
2 203 ONNEN Eike - - - o - o xo xxx
3 80 HANNISKE Marius - o o o xo xxx
4 12 HÄFNER Stefan - o o o xxx
5 469 HAVERNEY Matthias - o xo xo xxx
6 309 KNEIFEL Sebastian - o o xxo xxx
7 20 SCHWER Alexander o o o xxx
8 488 BRAGROCK Markus o xo xxx
9 571 KOHLE Thomas o xxx
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Stabhoch Männer
Endkampf 22.02.2004 / 11:00

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Leistung

1 268 LOBINGER Tim ASV KölnLOBINGER Tim 72 13 5,75 SB
2 364 OTTO Björn LAV Bayer Uerdingen/DormagenOTTO Björn 77 12 5,70 =SB
3 650 SCHULZE Fabian LAZ SalamanderSCHULZE Fabian 84 10 5,60 SB
4 95 WASSILEW Georgi OSC BerlinWASSILEW Georgi 80 9 5,60 SB
5 289 BÖRGELING Lars TSV Bayer LeverkusenBÖRGELING Lars 79 6 5,60 SB
6 340 STOLLE Michael TSV Bayer LeverkusenSTOLLE Michael 74 14 5,50
7 337 SPIEGELBURG Richard TSV Bayer LeverkusenSPIEGELBURG Richard 77 11 5,50
8 291 ECKER Daniel TSV Bayer LeverkusenECKER Daniel 77 8 5,40
9 656 STRAUB Alexander LG FilstalSTRAUB Alexander 83 1 5,40 SB
10 110 SCHIESKOW Ron LC CottbusSCHIESKOW Ron 84 4 5,30 SB
11 422 MÖCKS Richard LSG KöllertalMÖCKS Richard 81 7 5,20
12 482 DREWS Stefan Ahrensburger TSVDREWS Stefan 79 5 5,20 =SB
13 487 MEINS Torben LBV Phönix LübeckMEINS Torben 81 2 5,00 =SB
14 385 HÜBNER Hendrik LAZ ZweibrückenHÜBNER Hendrik 79 3 5,00

5,00 5,20 5,30 5,40 5,50 5,55 5,60 5,65 5,70 5,75 5,80 5,83
1 268 LOBINGER Tim - - - - o - xo - xo o x- xx
2 364 OTTO Björn - - - o - o - xo o x- xx
3 650 SCHULZE Fabian - o - o o - o xxx
4 95 WASSILEW Georgi - - xo - o - o xx- x
5 289 BÖRGELING Lars - - - xo - - xo - xx- x
6 340 STOLLE Michael - - - - o - - - xxx
7 337 SPIEGELBURG R - - o - xo - - - xxx
8 291 ECKER Daniel - - - o - - xxx
9 656 STRAUB Alexander xxo xxo xxo xxo xxx
10 110 SCHIESKOW Ron o xo o xxx
11 422 MÖCKS Richard xo xo xxx
12 482 DREWS Stefan o xxo xxx
13 487 MEINS Torben xo xxx
14 385 HÜBNER Hendrik xxo xxx

Weitsprung Männer
Vor- und Endkampf 22.02.2004 / 13:30

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Leistung

1 624 RAPP Peter LAV Asics TübingenRAPP Peter 83 1 7,98 SB
2 345 WINTER Nils TSV Bayer LeverkusenWINTER Nils 77 13 7,84
3 632 EIFERT Matthias LAZ SalamanderEIFERT Matthias 77 12 7,83 SB
4 239 STOLZ Christoph VfL WolfsburgSTOLZ Christoph 80 6 7,52 SB
5 443 KOENIG Oliver LAZ LeipzigKOENIG Oliver 81 10 7,51
6 380 REIF Christian ABC LudwigshafenREIF Christian 84 11 7,41
7 520 POHLE Andreas Ohrdrufer LVPOHLE Andreas 81 2 7,34
8 556 NOWAK Sebastian VfL KamenNOWAK Sebastian 82 8 7,32
9 73 KACZMAREK Christian LG NIKE BERLINKACZMAREK Christian 84 7 7,28
10 456 HALPAAP Uwe 1. LAC DessauHALPAAP Uwe 74 3 7,23
11 183 RIEDEL Tim SC NeubrandenburgRIEDEL Tim 84 4 7,17
12 331 RÖHLEN Michael TSV Bayer LeverkusenRÖHLEN Michael 78 5 7,10
13 149 SENGER Gordon LG Eintracht FrankfurtSENGER Gordon 82 9 7,01
14 174 MÜLLER Sascha 1. LAV RostockMÜLLER Sascha 76 14 6,92

1 2 3 4 5 6
1 624 RAPP Peter 7,35 7,53 7,98 7,47 7,63 x
2 345 WINTER Nils 7,68 7,84 x x x x
3 632 EIFERT Matthias 7,68 7,56 7,57 x 7,83 7,83
4 239 STOLZ Christoph x 7,50 x 7,52 7,43 7,49
5 443 KOENIG Oliver 7,41 7,47 7,31 7,31 7,48 7,51
6 380 REIF Christian 7,41 7,21 7,16 - aufg.
7 520 POHLE Andreas 6,88 7,08 7,34 x 7,17 x
8 556 NOWAK Sebastian 7,32 5,06 7,27 7,22 7,19 7,30
9 73 KACZMAREK C 6,93 7,28 7,25
10 456 HALPAAP Uwe 7,19 4,97 7,23
11 183 RIEDEL Tim 7,12 7,17 -
12 331 RÖHLEN Michael 7,10 6,80 7,01
13 149 SENGER Gordon x 7,01 aufg.
14 174 MÜLLER Sascha x 5,11 6,92
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Dreisprung Männer
Vor- und Endkampf 21.02.2004 / 12:30

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Leistung

1 297 FRIEDEK Charles TSV Bayer LeverkusenFRIEDEK Charles 71 11 16,70
2 503 MOEDE Thomas Team ErfurtMOEDE Thomas 77 9 16,57 SB
3 278 HELPLING Rudolf Leichtathletik-Team DSHS KölnHELPLING Rudolf 81 7 16,56 SB
4 19 SCHWARZMEIER Alois 1. FC PassauSCHWARZMEIER Alois 79 5 16,07 SB
5 570 KOHLE Daniel LG Ratio MünsterKOHLE Daniel 83 4 16,03 SB
6 520 POHLE Andreas Ohrdrufer LVPOHLE Andreas 81 10 15,86
7 500 HUJO Mathias Team ErfurtHUJO Mathias 76 1 15,72
8 44 VERZI Hrvoje LAC Quelle Fü/Mü/WüVERZI Hrvoje 70 8 15,33
9 24 EGIAZARIAN Tigran LAC Quelle Fü/Mü/WüEGIAZARIAN Tigran 81 3 15,23
10 455 MÖCKEL Jörg LV 90 ThumMÖCKEL Jörg 83 6 15,02

399 PÖSS Tobias USC MainzPÖSS Tobias 76 2 o.g.V.
1 2 3 4 5 6

1 297 FRIEDEK Charles 16,45 x 15,47 16,51 16,70 x
2 503 MOEDE Thomas 16,51 16,57 x aufg.
3 278 HELPLING Rudolf 16,24 x 16,56 x x 16,15
4 19 SCHWARZMEIER Alois 15,21 15,14 15,85 15,52 x 16,07
5 570 KOHLE Daniel x x 15,84 x x 16,03
6 520 POHLE Andreas 15,68 15,64 x 15,57 x 15,86
7 500 HUJO Mathias 15,54 15,53 15,72 x 15,67 15,67
8 44 VERZI Hrvoje 15,32 15,18 x 15,12 15,33 15,13
9 24 EGIAZARIAN Tigran 14,86 14,81 15,23
10 455 MÖCKEL Jörg x 14,82 15,02

399 PÖSS Tobias x x x

Kugelstoßen Männer
Vor- und Endkampf 21.02.2004 / 16:00

Rg StNr Name Verein Jg. Pos Leistung

1 178 BARTELS Ralf SC NeubrandenburgBARTELS Ralf 78 14 20,22
2 229 BOCK Detlef VfL WolfsburgBOCK Detlef 74 13 19,72
3 447 SACK Peter LAZ LeipzigSACK Peter 79 12 19,45
4 517 DITTMAR Andy LG Ohra HörselgasDITTMAR Andy 74 10 19,43 SB
5 523 NORTHOFF Tilman VfB Fichte BielefeldNORTHOFF Tilman 69 9 18,29
6 324 PFINGSTEN Gunnar TSV Bayer LeverkusenPFINGSTEN Gunnar 75 8 18,17 SB
7 674 HAHN Sven-Eric MTV StuttgartHAHN Sven-Eric 80 7 18,10 SB
8 489 URBAN Dirk LG Wedel/PinnebergURBAN Dirk 69 11 18,05
9 30 KAPUSTIN Peter LAC Quelle Fü/Mü/WüKAPUSTIN Peter 83 5 16,88
10 143 GÖTZ Christopher LG Eintracht FrankfurtGÖTZ Christopher 81 3 16,66
11 22 DIPPL Robert LAC Quelle Fü/Mü/WüDIPPL Robert 83 4 16,64
12 418 ROOS Marc LG Rhein-WiedROOS Marc 73 6 16,60
13 521 BARTH Philipp SU AnnenBARTH Philipp 83 1 16,49
14 98 FRIEDRICH Karsten SCC BerlinFRIEDRICH Karsten 80 2 16,20

1 2 3 4 5 6
1 178 BARTELS Ralf 20,22 x 19,51 19,64 x 19,86
2 229 BOCK Detlef 19,21 x x 18,86 19,40 19,72
3 447 SACK Peter 19,24 19,38 x 19,14 19,36 19,45
4 517 DITTMAR Andy x 19,18 x 19,43 x x
5 523 NORTHOFF Tilman 17,24 18,23 18,29 x 18,14 x
6 324 PFINGSTEN Gunnar 18,17 17,68 18,02 18,10 17,99 x
7 674 HAHN Sven-Eric 17,02 17,99 17,92 18,10 x x
8 489 URBAN Dirk 17,98 18,05 x 17,90 17,87 17,95
9 30 KAPUSTIN Peter 16,65 16,88 16,70
10 143 GÖTZ Christopher 16,40 16,17 16,66
11 22 DIPPL Robert 16,53 16,45 16,64
12 418 ROOS Marc 16,60 x 16,34
13 521 BARTH Philipp x 16,49 x
14 98 FRIEDRICH Karsten 16,20 x x
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